



## Wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji, którego przedmiotem jest **ubezpieczenie majątku i innych interesów Miasta Ząbki**.

W odpowiedzi na wnioski o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia, Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1320) przekazuje poniżej treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

### Pytanie nr 1:

Prosimy o potwierdzenie, że ogólne wyłączenia lub ograniczenia odpowiedzialności ujęte w OWU wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SWZ i że powyższe dotyczy również ryzyk, dla których wskazano wyłączenia odpowiedzialności w programie.

### Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

### Pytanie nr 2:

Czy zamawiający planuje w okresie ubezpieczenia określonym zapisami zapytania zakup pojazdu o wartości jednostkowej powyżej 1 200 000 zł?

### Odpowiedź:

Aktualnie Zamawiający nie ma takich planów.

### Pytanie nr 3:

Czy zamawiający w przypadku zgłoszenia do ubezpieczenia, w ubezpieczeniu AC pojazdu o wartości jednostkowej powyżej 1 200 000 zł (sumy ubezpieczenia) wyraża zgodę na renegocjację stawki AC?

### Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

### Pytanie nr 4:

W związku z zaistniałą sytuacją w Europie, prosimy o wyłączenie z odpowiedzialności Ubezpieczyciela wszystkich szkód zaistniałych na terytorium: Rosji, Białorusi, Ukrainy i Mołdawii.

### Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami OPZ zakres ubezpieczenia AC obejmuje terytorium Europy z wyłączeniem krajów WNP, Ukrainy oraz państw objętych sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny.

### Pytanie nr 5:

Prosimy o potwierdzenie, że Ubezpieczyciel ma prawo weryfikacji kosztorysu na każdym etapie likwidacji szkody.



## Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe. Zgodnie z zapisami w programie ubezpieczenia Ubezpieczyciel zobowiązuje się do weryfikacji kosztorysu w ciągu 7 dni roboczych. Jeżeli po 7 dniach od upływu tego terminu ubezpieczyciel nie prześle swojego stanowiska w sprawie kosztorysu, uznaje się że kosztorys został zaakceptowany.

## **Pytanie nr 6:**

Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie gdzie jest mowa o kosztach, Zamawiający oczekuje pokrycia dla kosztów wynikających ze zdarzenia objętego zakresem ubezpieczenia.

## Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

## **Pytanie nr 7:**

Prosimy o potwierdzenie, że w ramach udokumentowanych i uzasadnionych kosztów holowania oraz parkowania pojazdu po szkodzie Zamawiający oczekuje pokrycia dla zdarzeń objętych ryzykiem AC.

## Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

## **Pytanie nr 8:**


W odniesieniu do ryzyka pokrycia kosztów holowania prosimy o dodanie zapisu na: „przypadku powstania szkody objętej zakresem ochrony ubezpieczeniowej, Wykonawca pokrywa koszty transportu uszkodzonego pojazdu do miejsca zamieszkania albo zakładu naprawczego, do kwoty brutto 1 000 zł, z zastrzeżeniem sytuacji gdy szkoda powstała za granicą RP, kiedy Wykonawca pokrywa koszt transportu do wysokości 10% sumy ubezpieczenia, nie więcej niż do kwoty brutto 5 000 zł.”

## Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami OPZ koszty holowania zgodnie z OWU danego Wykonawcy.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż posiada dodatkową instalację fotowoltaiczną - hala sportowa przy Szkole Podstawowej nr 1. Przebudowana hala zwiększyła wartość budynku w kwietniu 2024. W ramach przebudowy hali zainstalowano instalację fotowoltaiczną (155 242,35 zł). 31 października br. mienie Miasta powiększyło się również o nieruchomość przy ul. Powstańców 2c - pomieszczenia biurowe oraz garaże o łącznej wartości 7 691 000,00.

Z up. Burmistrza Miasta Ząbki

  
Arkadiusz Powierza  
Z-ca Burmistrza